

NYHEDSBREV

FEBRUAR 2025



I DENNE UDGAVE AF NYHEDSBREVET KAN DU LÆSE OM?

Lokalt nyt

Nyt fra Voksenhandicapchefen

Åben Café

Hverdagsaktivisterne Hedensted

HVAD ER ET NYHEDSBREV?

I nyhedsbrevet, der udkommer hvert kvartal, kan du bl.a. læse om:

- Lokale begivenheder og arrangementer.
- Nyt fra Voksenhandicaps tilbudsledere, chef eller direktør.
- Politiske beslutninger, der har indflydelse på borgere og medarbejdere i Voksenhandicap.
- Frivillighed.
- Organisationens projekter og meget mere.

På [Hedensted Kommunes hjemmeside](#), kan du læse mere om vores tilbud og finde tidligere nyhedsbreve.



Hedensted Bofællesskaber



GODE IDÉER

Har du gode idéer til emner i nyhedsbrevet, eller kender du til relevante arrangementer eller tiltag?

Så kontakt lederen i det tilbud, hvor du har tilknytning.

NYHEDSBREV

FEBRUAR 2025

Lokalt nyt

Siden sidst har vi skiftet ud i personalet på Rørkærvej. Jane fik andet arbejde og Kanja gik på efterløn, så nu er der ansat nye på Rørkærvej der starter i løbet af februar og marts.

Karina Mikkelsen, har været der siden december. Caroline Bjerre starter februar og kommer fra Solhøj. Line Kjer-Udsen er nyansat, starter den 01.03.2025, men har tidligere været vikar og endelig Lone Rasmussen som starter 01.02.2025. Alle er pædagoger og med erfaring.

Dertil kommer at der er lederskifte. Jeg, Vibeke Midtgaard, har af helbredsgrunde, måttet vælge at sadle arbejdsmæssigt om. Jeg har haft en lang sygdomsperiode det sidste halve år og jeg stopper som leder af Hedensted Bofællesskaber.

Der skal energi og nye kræfter til, og jeg ser frem til at Anders Buch overtager min post, som han kommer til at fylde så flot ud. Tag godt imod ham. Anders overtager ledelsen den 01.02.25.

På Solhøj kommer der også ny medarbejder.

Der er en ny ansat Lisbeth Westfall, pædagog, tidligere vikar på Solhøj og Lisbeth starter den 03.03.2025. Dertil er også ansat: Anita Laustsen, ergoterapeut, Pia Thuesen, pædagog, Simon Hauge, pædagog

På Lunavej er der ikke ændringer i personalesammensætningen.

Jul og Nytår og andre aktiviteter er blevet afholdt på stederne og lidt om det nedenfor:

SOLHØJ

I efteråret havde vi studerende, der lavede forskellige aktiviteter i fælleshuset, for de borger, som ønskede at deltage.



Jimmi fyldt 50 år, og holdt stor fest.



Solhøjs fødselsdag blev holdt 1. november. Der blev serveret god mad og bagefter blev der holdt wellness aften.

Der var fodbad, fodmassageapparat, neglelak på hænderne og Nada-akupunktur.



December var det mange aktiviteter.

Pårørende kom og pyntede op med julepynt og fælleshuset blev også pyntet op.

Det var en dejlig dag, som borgerne snakkede meget om dagene efter.



Mini juleaften blev afholdt med god mad, sunget jule samlere og gaver blev åbnet.

Der blev også tid til at bage julesmåkager i fælleshuset til dem som ville deltage december.



Nytårsaften blev afholdt på Solhøj sammen Rørkærvej og Lunavej. Det var en stor succes, hvor de hyggede sig sammen med hinanden.



LUNAVEJ

På Lunavej er der afholdt beboer julefrokost. Dette foregik på matriklen med hygge, god julemad og pakkeleg.



Juleaften var Charlotte på arbejde og afholdte jul for Jakob og Laila fra Solhøj, hvilket de hyggede sig med.



Nytårsaften var fælles på Solhøj. Aftenen begyndte med bobler og kongens nytårstale. Alle sad spændt omkring fjernsynet. Personalet gik i køkkenet og fik varmet maden. Imens gik snakken lystig i stuen. Der blev fyret lidt bordbomber af, der blev hygget, grinet og spist god mad. En enkelt var ude og skyde krudt af ind i mellem, men det var svært, da der var regn og rusk. Aftenen sluttede af med kransekage og bobler. Alle gav udtryk for, at det var hyggeligt at mødes på tværs, og er klar på at nytår igen bliver fælles.

RØRKÆRVEJ

Fælles og på Rørkærvej har vi holdt afsked med en kær kollega og personale gennem mange år, Kanja Poulsen fra Rørkærvej. Kanja nåede næsten at holde 20-års jubilæum så det er et tab af en nær relation for alle. Også Jane Brixen blev der sagt et varmt farvel til og nu indstiller vi os på at tage godt imod alle de nye.

Vi har haft "kaffe på kanden" med jer alle og har fået input til vores ansættelsesrunde, som vi har brugt. Både i vores stillingsopslag og i selve ansættelsesrunden. Så mange tak for input. Det var rigtig brugbart.

Jul og Nytår og aktiviteter er forløbet stille og roligt som vanligt og alle er trods store forandringer i god trivsel. Dog undgik vi ikke her i januar en grim gang Roskilde syge i hele huset, hvor alle lagde sig syge. Og heller ikke personalet gik ram forbi trods ihærdige hygiejnemæssige forholdsregler.

Lige nu har Anders supertravlt med at lære alle nye op og både være på Rørkærvej og også være ny leder så han må somme tider splitte sig ud som en blæksprutte, men det er kompetente mennesker der kommer på Rørkærvej og et stærkt hold, med flere kendte ansigter, så det er godt for alle. Jeg håber alle vil hjælpes ad, med at få Rørkærvej godt ind i 2025 ved fælles hjælp, mens så meget viden skal gives videre og huskes.

FÆLLES

Til sidst vil jeg sige jer alle tak for en fantastisk tid her i Hedensted bofællesskaber.

Hedensted Bofællesskaber er noget særligt og er et helt specielt godt sted at bo og arbejde og der er grund til at være stolte og glade. Og I kan godt prale ad det ude omkring. Det er sjældent godt.

I skal have mange tak for et godt samarbejde. Tak til alle borgere. Tak for jeres tillid. Tak fordi I har haft lyst til at dele jeres tanker med mig. Somme tider om svære ting der gik jer på, og som I skulle have en LEDER ind over. Eller måske havde I bare lyst til at vise mig jeres lejlighed eller klage over en plet på loftet eller kigge på en medalje I havde vundet, eller hilse på familien eller noget helt tredje. Eller vi har bare drukket en kop kaffe og delt øjeblikket. Tak fordi jeg fik lov at være jeres leder, kære borgere. Det har været en meget meget stor ære og fornøjelse og det har jeg været SÅ glad for.

Også tak til jeres familier for samarbejdet. Det er ikke alle jeg har set men jeg har hilst på mange. Igen har det været en fornøjelse at kunne arbejde sammen med jer familier og arbejde for, at de borgere der bor i Hedensted Bofællesskaber, kan opnå det bedst mulige.

Og tak til personalet i Hedensted Bofællesskaber, som også er helt fantastiske. Mange tak for samarbejdet og for den forskel I gør. Tak for indsatsen, tak for holdindsatsen, tak for samarbejdet.

Med venlig hilsen
Vibeke Midtgaard.
Leder Hedensted Bofællesskaber
Vibeke.Midtgaard@hedensted.dk

Nyt fra Voksenhandicapchefen

Åben Café på Fønix

Et frirum med mulighed for socialt samvær.

Cafe Fønix skaber rammerne for hyggelige stunder med snak og mulighed for forskellige aktiviteter. Vi rummer hinandens forskelligheder, og her er der mulighed for at danne relationer og få oplevelsen af et fællesskab. Vi stræber efter at skabe et inkluderende og indbydende miljø, hvor alle føler sig velkomne.

Vi tilbyder:

- Altid kaffe på kanden.
- Rum for at skabe nye relationer/venskaber.
- Mulighed for at spise madpakke i fællesskab med andre.
- Der er mulighed for at spille spil - vi har mange forskellige spil til rådighed i cafeen.
- Medbring gerne egne sysler og del jeres interesser med hinanden og lad dig inspirere.
- Mulighed for at lave aftaler på tværs udenfor caféens åbningstider, f.eks. en tur i biografen, i kirke, en udflugt eller andre gode oplevelser sammen.

Åbningstider

Mandag Kl. 11:00-14:00

Tirsdag Lukket

Onsdag Kl. 11:00-14:00

Torsdag Lukket

Fredag Kl. 11:00-14:00

Lørdag Lukket

Søndag Lukket

Mødested

Egevej 7C, 8783 Hornsyld.

Når du ankommer, skal du bruge hovedindgangen for at komme til caféens lokale.

Henvisning

Ønsker du at benytte tilbuddet, kan du kontakte din rådgiver i Visitation Voksenhandicap.

Hverdagsaktivisterne Hedensted

Den 21. november 2024 var 7 frivillige Hverdagsaktivister i aktion, da de til kommunens Frivillig Hyldest havde deres debut. Her hjalp de med at udlevere drinksbilletter, skære kage og servere drikkevare til festens 600 deltagere. De ydede et fantastisk stykke arbejde, som sammen med de øvrige frivilliges indsats gjorde festen til en succes. Ved siden af arbejdet var der også plads til hygge, samvær og lækker aftensmad, så alle tog derfra i højt humør og klar til at tage med næste gang Hverdagsaktivisterne får mulighed for at bidrage til et arrangement.

Hverdagsaktivisterne Hedensted er et mangfoldigt frivilligfællesskab, hvor alle kan opleve fællesskabet og glæden ved at lave frivilligt arbejde sammen med andre. Hos Hverdagsaktivisterne har man mulighed for at være frivillig både til events, på miljørunder og som foreningsfrivillig.

Hvis du også vil være frivillig sammen med Hverdagsaktivisterne, kan du læse mere her: [Hverdagsaktivisterne | Hedensted Kommune](#) eller følge med på Facebook; Hverdagsaktivisterne Hedensted.



Med venlig hilsen
Jenny Bjerking, Voksenhandicapchef